Inter victrices hederam tibi serpere laurus.

Elegia quoque Graecos provocamus, cuius mihi tersus atque elegans maxime videtur auctor Tibullus. Sunt qui Propertium malint. Ovidius utroque lascivior sicut durior Gallus. Saturata quidem tota nostra est, in qua primus insignem laudem adeptus Lucilius quosdam ita deditos sibi adhuc habet amatores, ut eum non eiusdem modo operis auctoribus sed omnibus poetis praefere non dubitent. Ego quantum ab illis, tantum ab Horatio dissentio, qui Lucilium fluere lutulentum et esse

modestiae imagine, in altitudinem conditus studiumque litterarum et amorem carminum simulans, quo velaret animum et fratris aemulationi subduceretur, cuius disparem mitioremque naturam contra interpretabatur, sowie Suet. Domit. 2: Simulavit et ipse miram modestiam in primisque poeticae studium tam insuetum antea sibi quam postea spretum et abiectum, recitavitque etiam publice; c. 13. Principatum adeptus neque in senatu iactare dubitavit 'et patri se et fratri imperium dedisse' etc.

praesidentes — deae, vgl. § 45.

propius, heißt nicht nur 'aus größerer Nähe', sondern auch 'mit größerem Interesse und bezieht sich auf die wohlwollende, gnädige Teilnahme der Musen bei der Vorlesung der Gedichte ihres Günstlings'. (Becher).

familiare bezieht sich darauf, daß Domitian, wie Philostratus Vit. Apoll. VII. 24 mitteilt, für einen Sohn der Minerva gelten wollte: und auf das von ihm gegründete Minervenfest (quinquatrus), an dem poetische und rhetorische Wettspiele abgehalten wurden, bei denen

kein anderer als der kaiserliche Braubebes die Preise verteilt haben kann.

92. *feras* entspricht dem unterthänigen Stile, in dem das Vorhergehende gehalten ist.

Vergiliano, Ecl. 8, 13.

93. *Tibullus*, Albius, römischer Ritter, um 59—18 v. Chr.

Propertius, S. Aurelius, um 54 bis 16 v. Chr., wahrscheinlich aus Assisium in Umbrien, Altersgenosse Tibullus.

lascivior, geht, wie der Gegensatz *durior* zeigt, ohne Zweifel auch hier wie § 88 auf den Stil und die Darstellungsweise. Vgl. IX, 4, 142: *In universum autem, si sit necesse, durum potius atque asperam compositionem malim esse quam effeminatam et enervem, qualis apud multos, et cotidie magis, lascivissimis syntonorum modis saltat.*

Gallus, Cornelius, aus Forum Julii, vertrauter Freund des Vergilius (s. Ecl. 10), von Ovid und Propertius sehr hoch geschätzt, tötete sich selbst 26 v. Chr.

nostra, vgl. Hor. Sat. I, 10, 66.

94. *Lucilius*, C. aus Suessa An-

aliquid, quod tollere possis, putat. Nam eruditio in eo mira et libertas atque inde acerbitas et abunde salis. Multum eo est tersior ac purus magis Horatius et, non ^{verb} labor eius amore, praecipuus. Multum et verae gloriae quamvis uno libro Persius meruit. Sunt clari hodieque et qui olim nominabuntur. Alterum illud etiam prius saturae genus sed non sola carminum varietate mixtum condidit Terentius Varro, vir Romanorum eruditissimus. Plurimos hic libros et doctissimos composuit, peritissimus linguae Latinae et omnis antiquitatis et rerum Graecarum nostrarumque, plus tamen scientiae conlaturus quam eloquentiae.